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Opmærksomhedsbrev: Risikobaseret kvalitetstilsyn på 

det gymnasiale område 2023/24  

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet har gennemgået data fra alle 

gymnasiale institutioner vedr. gennemsnitligt eksamensresultat, overgang 

til videregående uddannelse, frafald, socioøkonomisk reference og trivsel 

som en del af styrelsens årlige risikobaserede kvalitetstilsyn.  

 

I modtager dette brev, fordi Styrelsen for Undervisning og Kvalitet har 

bemærket, at Støvring Gymnasium/stx ligger blandt de lavest placerede 

gymnasiale institutioner på følgende indikator: 

 

 Socioøkonomisk reference i forhold til eksamensresultat 

 

Støvring Gymnasium/stx er ikke udtaget til tilsyn, men med dette brev 

ønsker styrelsen at gøre opmærksom på, at der kan være begyndende 

udfordringer, som senere kan blive årsag til at blive udtaget til tilsyn.  

 

Behov for særlig opmærksomhed 

Støvring Gymnasium skiller sig ud i den årlige screening, da jeres stx-

elevers socioøkonomiske reference i forhold til eksamensresultat 

(løfteevne) har en signifikant forskel på mindst -0,3 i 2023. 

 

Afdelingens nyeste resultater fremgår af nedenstående skema: 

Socioøkonomisk reference ift. eksamensresultat  

Støvring 

Gymnasium/stx 

Prøvekarakter Socioøkonomisk 

reference 

Forskel 

2022 7,7 7,8 -0,1 

2023 7,4 7,7 -0,3* 
Kilde: Styrelsen for It og Læring 2024. For eventuel yderligere information om beregning af 

de viste tal henvises der til uddannelssesstatistik.dk. Data på uddannelsesstatistik.dk 

opdateres løbende, og det er derfor ikke sikkert, at man kan genfinde præcis de samme 

værdier, som fremgår af skemaet ovenfor. Der udregnes ikke landstal for socioøkonomisk 

reference. Stjernemarkering angiver, at forskellen er signifikant. 

 

https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/gymnasialeudd_kvalitetsrapporter.aspx


 

 

 

Side 2/2 Styrelsen skal anmode Støvring Gymnasium/stx om at være særligt 

opmærksom på at arbejde målrettet med indsatser, der kan forbedre 

resultaterne for socioøkonomisk reference i forhold til eksamensresultat. 

  

I vedhæftede fakta-ark kan I læse om styrelsens risikobaserede 

kvalitetstilsyn og kriterierne for at blive udtaget til tilsyn. 

 

Har I spørgsmål, er I velkomne til at kontakte specialkonsulent Jens Dørge 

på tilsynsteamet@stukuvm.dk eller på tlf. 21 32 87 36.  

 

Med venlig hilsen 

 

Mette Rousøe 

Teamleder 

Tilsynsteamet 

Kontor for Gymnasier 

 

Vedlagte bilag: 

 Fakta-ark 

 

 

 

mailto:tilsynsteamet@stukuvm.dk

